a

NúmersseProtecolo

—
Eu|E
aqooSa,

o

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP

CaixaPostal 52 - CEP 18.270-540
te: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: fabio.nova(Ocamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1496
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma

regimental, digne se oficiar a Exma. Senhora Prefelta Municipal de Taluí, para que

informe a esta Casa Legislativa, sobre a possibilidade de realizar, o mais breve

possível, a limpeza e o desentupimento do bueiro existente na esquina da Rua Sete

de Maio com a Rua Coronel Lúcio Seabra, bairro Centro, Tatuí — SP. Cumpre

destacar que em dia de chuva o bueiro entope e alaga a rua. Infelizmente, esta

situação traz transtornos para os moradores e também para otransito. Por fim,

encaminho em anexo as imagens da atual situação do local.

" JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requerimento; tendo emvista que o vereador tem o

poder e o dever de fiscalizar os atos da Administração Pública, bem coma sempre

buscar benefícios à população, dentro da legalidade, torna-se nocessário esta

proposilura para que sejain lomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. RafaelOrsi Filho”, 17 de maio de 2021.  | Data: rosa
| Requerimento Nº 1491496/2021 o
Autoria: FÁBIO VILLA NOVA Vereador É

Assunto: Requer da Prefeita que informe sobre a

possibilidade de realizar, o mais breve possivel, a

limpeza e o deseniupimentodo bueiro existente na esquina

da Rua Sete de Maio com a RuaCoronelLúcioSeabra, bairro
“Tatuí: Cidade Ternura = CapitaldaMúsica” *